[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 8
р.п. Фролищи

22 марта 2012 года

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

рабочего поселка Фролищи за 2011 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 22 Устава муниципального образования рабочий посёлок Фролищи, Положением о бюджетном процессе в поселке Фролищи, учитывая результаты публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета рабочего поселка Фролищи за 2011 год, заслушав отчет Фролищенской поселковой администрации об исполнении местного бюджета за 2011 год,
Фролищенский поселковый Совет РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего посёлка Фролищи за 2011 год по доходам в сумме 10656,6 тыс. руб., по расходам в сумме 10630,0 тыс. руб., с превышением доходной части над расходной в сумме 26,6 тыс. руб.

2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Фролищенской поселковой администрации.
3. Утвердить отчет о финансировании муниципальных целевых программ.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-бюджетную комиссию поселкового Совета (председатель – Проникова О.В.)

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

И.А.Климов

Приложение

к решению № 8 от 22.03.2012г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета за 2011 год

1. Целевых бюджетных фондов в бюджете рабочего поселка Фролищи не предусматривалось.

2. Средства резервного фонда израсходованы в сумме: 3,0 тыс. руб. остаток неиспользованных средств – 0,0 тыс. руб.

3. Предоставление и погашение бюджетных кредитов в бюджете рабочего поселка Фролищи не предусматривалось.

4. Предоставление муниципальных гарантий в бюджете рабочего поселка Фролищи не предусматривалось.

5. Муниципальных заимствований в бюджете рабочего поселка Фролищи не предусматривалось.

6. Муниципального долга нет.

7. Доходы, полученные от использования имущества составили: 497,3 тыс. руб. в том числе в бюджет поселения: 416,6 тыс. руб.

8. Остаток средств на счетах бюджета на конец отчет периода составил: 361,6 тыс. руб.

9. Исполнение бюджета:

	Показатель
	Бюджет-ные назначе-ния
	Лимиты бюджет-ных обяза-тельств
	Испол-нение
	БН,
% исполне-ния
	ЛБО,
% исполне-ния

	ДОХОДЫ
	10569,5
	10569,5
	10656,6
	101
	101

	в том числе:

	Налоговые доходы
	853,1
	853,1
	989,6
	116
	116

	Доходы от собственности
	501,0
	501,0
	451,6
	90
	90

	Безвозмездные поступления
	9215,4
	9215,4
	9215,4
	100
	100

	РАСХОДЫ
	10831,5
	10831,5
	10630,0
	98
	98

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	2517,8
	2517,8
	2440,6
	97
	97

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	627,8
	627,8
	627,8
	100
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1784,4
	1784,4
	1757,6
	98
	98

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	46,0
	46,0
	46,0
	100
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	59,6
	59,6
	9,2
	15
	15

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69,0
	69,0
	69,0
	100
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	69,0
	69,0
	69,0
	100
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	45,0
	45,0
	29,5
	64
	64

	Другие вопросы в области национальной экономики
	45,0
	45,0
	29,5
	64
	64

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8186,7
	8186,7
	8078,1
	99
	99

	Коммунальное хозяйство
	6515,9
	6515,9
	6484,8
	100
	100

	Благоустройство
	1670,8
	1670,8
	1593,3
	95
	95

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	13,0
	13,0
	12,8
	98
	98

	Социальное обеспечение населения
	13,0
	13,0
	12,8
	98
	98

10. Дебиторская задолженность на 01.01.2012 г. составила: 136,1 тыс. руб.

11. Кредиторская задолженность на 01.01.2012 г. составила: -2,8 тыс. руб.

Главный бухгалтер

О.И. Травкина

ОТЧЕТ
об использовании средств резервного фонда
за 2011 год

	Учреждение, организация
	Фролищенская поселковая администрация

	Раздел и подраздел
	0111 «Резервный фонд»

	Целевая статья
	0700500 «Резервный фонд органов местного самоуправления»

	Вид расхода
	013 «Прочие расходы»

	Периодичность:
	годовая, квартальная

	Единица измерения:
	тыс. руб.

	Цели расходования:
	Сумма, руб.

	Раздел 0113«Другие общегосударственные вопросы»
	3000,00

	- Проведение праздника «Масленица»
	3000,00

	ИТОГО:
	3000,00

	Руководитель

	П.С. Романов

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	О.И. Травкина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Отчет о финансировании муниципальных целевых программ

городского поселения рабочий поселок Фролищи

Володарского муниципального района Нижегородской области

за январь - декабрь 2011 года

	Порядковый номер разделов и мероприятий, предусмотренных программой
	Перечень программных мероприятий
	Объем финансирования на 2011 год,

(тыс. руб.)
	Выполнено,

(тыс. руб.)
	Профинансировано,

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Пожарная безопасность в городском поселении рабочий поселок Фролищи

Володарского муниципального района на 2011-2015 года

	1
	Оборудование площадок с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей на водоемах
	2,0
	-
	-

	2
	Проведение обучения лиц, ответственных за пожарную безопасность
	2,0
	-
	-

	3
	Очистка пожарных водоемов
	1,0
	-
	-

	4
	Проведение работ по освещению территории муниципального образования
	25,0
	-
	-

	5
	Оборудование гидрантов и водоемов указателями
	2,0
	-
	-

	6
	Проведение замеров сопротивления изоляции электросетей и электрооборудования
	3,0
	-
	-

	ИТОГО по программе:
	35,0

	Профилактика терроризма и экстремизма

муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи

	3
	Закупка и распространение агитационной литературы (листовок, памяток) о действиях при возникновении террористической опасности
	1,0
	-
	-

	ИТОГО по программе:
	1,0
	-
	-

	ВСЕГО:
	36,0
	-
	-

Глава администрации
________________
/П.С. Романов/

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ,
РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА,
АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на 01 Января 2012 г.
	Дата
	01.01.2012

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный

	Фролищенская поселковая администрация Володарского района Нижегородской области

	администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор,

	администратор источников

	по ОКПО
	04139835

	финансирования дефицита бюджета

	Глава по БК
	487

	Наименование бюджета

	Бюджет р.п. Фролищи
	по ОКАТО
	22231573000

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	10569512,00
	10656619,54
	-
	-
	10656619,54
	-83017,39

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лиц
	011
	18210102021011000000
	750800,00
	882567,22
	-
	-
	882567,22
	-131767,22

	Штраф Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированны
	012
	18210102022013000000
	-
	200,00
	-
	-
	200,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	013
	18210601030101000000
	25700,00
	26414,88
	-
	-
	26414,88
	-714,88

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений (пени)
	014
	18210601030102000000
	-
	1151,90
	-
	-
	1151,90
	-

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	015
	18210606013101000000
	17300,00
	17276,02
	-
	-
	17276,02
	23,98

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	016
	18210606013102000000
	-
	440,61
	-
	-
	440,61
	-

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	017
	18210606023101000000
	35400,00
	35370,59
	-
	-
	35370,59
	29,41

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	018
	18210606023102000000
	-
	130,24
	-
	-
	130,24
	-

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	019
	18210606023103000000
	-
	2167,40
	-
	-
	2167,40
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	020
	48710804020011000000
	23900,00
	23890,00
	-
	-
	23890,00
	10,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на
	021
	48711105010100000000
	63900,00
	80760,16
	-
	-
	80760,16
	-16860,16

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципаль
	022
	48711105025100000000
	403700,00
	335797,18
	-
	-
	335797,18
	67902,82

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	023
	48711406014100000000
	33400,00
	35041,34
	-
	-
	35041,34
	-1641,34

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	024
	48720201001100000000
	4200,00
	4200,00
	-
	-
	4200,00
	-

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	025
	48720201001100000000
	211000,00
	211000,00
	-
	-
	211000,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	026
	48720203015100100000
	69055,00
	69055,00
	-
	-
	69055,00
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	027
	48720204012100000000
	8057,00
	8057,00
	-
	-
	8057,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	028
	48720204999100000000
	8923100,00
	8923100,00
	-
	-
	8923100,00
	-

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	10831512,00
	10831512,00
	10630011,23
	201500,77
	201500,77

	в том числе:

	Заработная плата
	201
	48701020020300500211
	469398,45
	469398,45
	469398,45
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	202
	48701020020300500213
	158358,82
	158358,82
	158358,82
	-
	-

	Заработная плата
	203
	48701040020400500211
	769768,92
	769768,92
	769768,92
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	204
	48701040020400500213
	256428,91
	256428,91
	256417,82
	11,09
	11,09

	Услуги связи
	205
	48701040020400500221
	32800,00
	32800,00
	31812,58
	987,42
	987,42

	Транспортные услуги
	206
	48701040020400500222
	1200,00
	1200,00
	1125,00
	75,00
	75,00

	Коммунальные услуги
	207
	48701040020400500223
	87180,00
	87180,00
	76774,50
	10405,50
	10405,50

	Работы, услуги по содержанию имущества
	208
	48701040020400500225
	34660,50
	34660,50
	29952,88
	4707,62
	4707,62

	Прочие работы, услуги
	209
	48701040020400500226
	16052,00
	16052,00
	5961,90
	10090,10
	10090,10

	Прочие расходы
	210
	48701040020400500290
	2050,00
	2050,00
	1609,83
	440,17
	440,17

	Увеличение стоимости основных средств
	211
	48701040020400500310
	640,00
	640,00
	640,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	212
	48701040020400500340
	91327,50
	91327,50
	91216,12
	111,38
	111,38

	Заработная плата
	213
	48701040020800500211
	364725,01
	364725,01
	364725,01
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	214
	48701040020800500213
	127590,47
	127590,47
	127590,47
	-
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	215
	48701065210600017251
	46000,00
	46000,00
	46000,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	216
	48701130700500500226
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	217
	48701130900200500226
	25000,00
	25000,00
	-
	25000,00
	25000,00

	Прочие работы, услуги
	218
	48701130920305500226
	29000,00
	29000,00
	4746,00
	24254,00
	24254,00

	Прочие расходы
	219
	48701130920305500290
	2550,00
	2550,00
	1497,00
	1053,00
	1053,00

	Заработная плата
	220
	48702030013600500211
	35947,54
	35947,54
	35947,54
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	221
	48702030013600500213
	12293,98
	12293,98
	12293,98
	-
	-

	Услуги связи
	222
	48702030013600500221
	2374,16
	2374,16
	2374,16
	-
	-

	Транспортные услуги
	223
	48702030013600500222
	2286,50
	2286,50
	2286,50
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	224
	48702030013600500226
	1350,00
	1350,00
	1350,00
	-
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	225
	48702030013600500310
	11451,82
	11451,82
	11451,82
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	226
	48702030013600500340
	3351,00
	3351,00
	3351,00
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	227
	48704123400300500226
	45000,00
	45000,00
	29500,00
	15500,00
	15500,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	228
	48705025210600017251
	6515900,00
	6515900,00
	6484770,05
	31129,95
	31129,95

	Коммунальные услуги
	229
	48705036000100500223
	246191,58
	246191,58
	197968,41
	48223,17
	48223,17

	Работы, услуги по содержанию имущества
	230
	48705036000100500225
	12000,00
	12000,00
	9259,80
	2740,20
	2740,20

	Увеличение стоимости материальных запасов
	231
	48705036000100500340
	5000,00
	5000,00
	4534,40
	465,60
	465,60

	Работы, услуги по содержанию имущества
	232
	48705036000200500225
	57908,02
	57908,02
	57908,02
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	233
	48705036000400500226
	12659,00
	12659,00
	-
	12659,00
	12659,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	234
	48705036000400500340
	10398,00
	10398,00
	10398,00
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	235
	48705036000502500225
	714199,67
	714199,67
	714199,67
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	236
	48705036000502500226
	52445,36
	52445,36
	52445,36
	-
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	237
	48705036000502500310
	406848,00
	406848,00
	406848,00
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	238
	48705036000502500340
	51506,97
	51506,97
	51506,97
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	239
	48705036000503500225
	87872,70
	87872,70
	87872,70
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	240
	48705036000503500226
	13438,92
	13438,92
	-
	13438,92
	13438,92

	Увеличение стоимости материальных запасов
	241
	48705036000503500340
	358,20
	358,20
	358,20
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	242
	48710035140100500226
	13000,00
	13000,00
	12791,35
	208,65
	208,65

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	х
	х
	х
	26608,31
	х
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	-
	-26608,31
	-
	-
	-26608,31
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	   из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	   из них:

	Изменение остатков средств
	700

	-
	х
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков по расчетам          (стр.810 + 820)
	800
	х
	х
	-26608,31
	-
	-
	-26608,31
	х

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр.811 + 812)
	810
	х
	х
	-26608,31
	-
	х
	-26608,31
	х

	   из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)
	811
	х
	х
	-10656619,54
	х
	х
	-10656619,54
	х

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)
	812
	х
	х
	10630011,23
	-
	х
	10630011,23
	х

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821 + стр. 822)
	820
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	х

	  в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	х

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	х

	Руководитель

	П.С. Романов

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	О.И. Травкина

	(подпись)

	(расшифровка подписи)